
 

 

UCHWAŁA NR XXXIX/210/2017 

RADY GMINY MALCZYCE 

z dnia 25 lipca 2017 r. 

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(Dz. U. z 2016 r., poz. 446 z późn. zm.) i art. 6r ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 

i porządku w gminach (Dz. U. z 2016 r., poz. 250 z póżn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się, iż w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi: 

1) od właściciela nieruchomości odbiera się każdą ilość następujących rodzajów odpadów: 

a) niesegregowane odpady komunalne, 

b) odpady selektywnie zbierane z podziałem na następujące frakcje: 

- papier, 

- szkło, 

- metale, 

- tworzywa sztuczne, 

- odpady ulegające biodegradacji, ze szczególnym uwzględnieniem bioodpadów. 

2) z punktu selektywnego zbierania odbiera się odpady selektywnie zbierane: 

a) metale, 

b) surowce wtórne, 

c) opakowania wielomateriałowe, 

d) odpady komunalne ulegające biodegradacji, w tym odpady opakowaniowe ulegające biodegradacji 

i odpady zielone, 

e) przeterminowane leki, 

f) zużyte baterie i akumulatory, 

g) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

h) meble i inne odpady wielkogabarytowe, 

i) odpady remontowe powstałe w związku z pracami wykonywanymi na terenie nieruchomości, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 28 lipca 2017 r.

Poz. 3407



j) zużyte opony, 

k) odzież i tekstylia. 

3) z pojemników ogólnodostępnych tzw. „gniazd” odbiera się odpady selektywnie zbierane: 

a) plastik, 

b) szkło. 

§ 2. Określa się częstotliwość odbioru odpadów komunalnych od właścicieli zabudowy jednorodzinnej 

i wielorodzinnej: 

1. Odbiór odpadów zmieszanych odbywać się będzie co najmniej 1 raz na dwa tygodnie, a w okresie  

od 1 kwietnia do 31 października co najmniej raz na tydzień. 

2. Odbiór odpadów zielonych odbywać się będzie co najmniej raz na dwa tygodnie, a w okresie  

od 1 kwietnia do 31 października co najmniej 1 raz na tydzień. 

3. Odbiór odpadów z tworzyw sztucznych, metali odbywać się będzie co najmniej 1 raz na 2 tygodnie. 

4. Odbiór odpadów z papieru i tektury odbywać się będzie co najmniej 1 raz w miesiącu. 

5. Odbiór odpadów ze szkła odbywać się będzie co najmniej 1 raz na dwa tygodnie. 

6. Odbiór odpadów z koszy ustawionych przy drogach publicznych, przystankach autobusowych  

oraz innych terenach przeznaczonych do użytku publicznego odbywać się będzie co najmniej 1 raz w tygodniu. 

7. Częstotliwość odbioru odpadów komunalnych zbieranych selektywnie w pojemnikach ogólnodostępnych  

tzw. „gniazdach” wynika z rzeczywistego napełnienia pojemników, jednak nie rzadziej niż 2 razy w miesiącu. 

§ 3. Sposób świadczenia usług przez punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych: 

1. Właściciele nieruchomości samodzielnie dostarczą do punktu selektywnej zbiórki odpadów odpady 

komunalne zebrane w sposób selektywny; przeterminowane leki i chemikalia, zużyte baterie i akumulatory, 

zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, zużyte opony, odpady remontowe. 

2. Zbiórka zużytych baterii odbywać się będzie w wyznaczonych miejscach na obszarze gminy 

w określonych terminach i godzinach zbiórki. Informacja zostanie przekazana właścicielom nieruchomości 

przez Gminę Malczyce. 

3. Zbiórka przeterminowanych leków, odbywać się będzie w wyznaczonym przez Gminę Malczyce 

punkcie selektywnej zbiórki odpadów- punkt apteczny lub ośrodek zdrowia. Informacja zostanie przekazana 

właścicielom nieruchomości przez Gminę Malczyce. 

4. W przypadku niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne 

od właścicieli nieruchomości lub przez prowadzącego punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych, 

właściciel nieruchomości w terminie 14 dni od dnia zaistniałej sytuacji zgłasza do Urzędu Gminy Malczyce 

takie zdarzenie. Zgłoszenie musi być w formie pisemnej i zawierać minimum następujące informacje: 

1) określenie podmiotu, który niewłaściwie świadczy usługi odbioru od właścicieli nieruchomości odpadów 

komunalnych, 

2) określenie miejsca i daty niewłaściwego świadczenia usług odbioru od właścicieli nieruchomości odpadów 

komunalnych, 

3) opis na czym polegało niewłaściwe świadczenie usług odbioru od właścicieli nieruchomości odpadów 

komunalnych, 

4) czytelny podpis osoby składającej zgłoszenie. 

§ 4. Tracą moc uchwały: 

1) uchwała nr IX/55/2015 Rady Gminy Malczyce z dnia 26 maja 2015 r. w sprawie szczegółowego sposobu 

i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 

i zagospodarowania tych odpadów, 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 3407



2) uchwała nr XI/62/2015 Rady Gminy Malczyce z dnia 30 czerwca 2015 r. w sprawie zmiany uchwały  

nr IX/55/2015 Rady Gminy Malczyce z dnia 26 maja 2015 r. w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu 

świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 

i zagospodarowania tych odpadów. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Malczyce. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Gminy Malczyce 

(z mocą obowiązującą od 1 lipca 2015 r.) 

Przewodniczący Rady Gminy Malczyce: 

M. Głowacki 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 3407


		2017-07-28T11:13:17+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




